

Jos et pysty lukemaan tätä viestiä, [klikkaa tästä](#).

Huhtikuun uutiskirje eduskunnasta

Poikkeusolojen arki

Huhtikuussa eduskuntatyöt ovat jatkuneet koronaviruksen varotoimien takia siten, että olen mahdollisuuksien mukaan voinut työskennellä kotoa käsin. Lähes kaikki muut kuin eduskunnan kokoukset ja tapaamiset on järjestetty etäyhteyden kautta. Poikkeuksena on ollut Turun kaupunginvaltuuston kokous, joka järjestettiin kaupungintalolla siten, että meidät valtuutetut oli hajasijoitettu kaupungintalon eri huoneisiin, jotta riittävät turvavälit voitiin pitää.

Eduskunnan valiokuntakuulemisia on kasvavassa määrin järjestetty etäyhteyden kautta. Ainoastaan silloin, kun kokouksessa tehdään päätösvaltaa vaativia päätöksiä, kuten päätetään valiokunnan mietinnön tai lausunnon tekstistä, niin silloin on oltava paikalla. Samoin, jos haluaa käyttää puheenvuoroja täysistunnossa, tulee tietenkin olla paikalla. Itse olen ajatellut niin, etten ole halunnut omilla puheenvuoroillani kiireellisten asioiden käsittelyä eduskunnan täystunnoissa pitkittää. Sen sijaan olen keskittynyt omien valiokuntieni eli sivistysvaliokunnan ja lakivaliokunnan asioihin, jotta lausunnot ja mietinnöt tulevat huolella laadituiksi.

Näiden läsnäoloa vaativien kokousten aikana olemme noudattaneet tiukkoja turvallisuusohjeita, koskien hygieniää, kanssakäymistä sekä turvaetäisyyksiä, jotta voimme minimoida tartuntariskit ja turvata eduskuntatyön toiminnan jatkuvuuden. Olen siis hoitanut kansanedustajan tehtävääni sekä eduskuntatalolla että etätöskentelynä kotoa käsin. Poikkeuksellisesta arjesta huolimatta valtiopäivätyö siis jatkuu, kansanedustajan tehtävät eivät muutu ja työ on jokapäiväistä.

Uudenmaan eristäminen

Yksi järeimpiä keinoja virusta vastaan oli Uudenmaan eristäminen muusta Suomesta. Välttämätön liikenne, kuten työ- ja rahtiliikenne sai kulkea rajan yli, sekä erittäin painavan muun syyn omaavat henkilöt. Muuten rajan ylittäminen oli kiellettyä. Aika hurjalta tuntui, kun maakuntarajalla poliisit pysäyttivät kaikkien ja tietenkin omankin auton. Kansanedustajan korttia näyttämällä sain sitten jatkaa matkaani. Tätä kokemusta ei helposti unohda.

Eristyksen käyttöönotto vaati myös poikkeuslain pykälien muuttamista. Eristyksen piti päättyä 19.4, mutta se päättyi hieman aikaisemmin, sillä eristyksen jatkamiselle ei ollut enää perusteita. Tämä ei kuitenkaan tarkoita, että liikkuminen ja ihmisten tapaaminen olisi vieläkin suotavaa. Ihmisten perustuslaillisiin oikeuksiin puuttuminen ei ole missään nimessä pieni tai kevein perustein tehty päätös. Asian tiimoilta perustuslakivaliokunta teki pitkiä päiviä, jotta hallituksen esitys saatiin siihen muotoon, että se voitiin ottaa käyttöön. Päätös eristyksen purkamisesta tehtiin puolestaan heti, kun perusteet jatkaa eristystä eivät enää täyttyneet. Tuolloin se oli pakkokin purkaa, jotta ei rikota perustuslakia.



Hallituksen päivitetty koronavirusstrategia

Suomen hallitus päätti asiantuntijalausuntoihin perustuen siirtyä kotonaviruksen suhteen asteittain niin kutsuttuun hybridistrategiaan. Tämä tarkoittaa rajoitusten asteittaista purkua. Samalla kun rajoituksia puretaan, keskitytään testaamiseen, jäljittämiseen, eristämiseen ja hoitamiseen. Tässä strategiassa taudin leviämisen estää laaja testaus, tehokas tunnistettujen tautitapausten ja -ketjujen jäljittäminen, sairastuneiden hoito ja eristäminen sekä altistuneiden karanteeni, mitkä estävät taudin etenemisen.

Osana tätä strategiaa pyritään mahdollisimman nopeasti ottamaan käyttöön myös mobiilisovellus, jolla pystyttäisiin jäljittämään tartuntaketjuja. Sovelluksen reunaehtona on, että se perustuu vapaaehtoisuuteen ja että tietosuojaa kunnioitetaan. Yli 500 hengen yleisötilaisuudet ovat edelleen kiellettyjä heinäkuun loppuun asti, mutta yli 10 hengen tapaamisten kieltämisestä ollaan luopumassa.

Eilen hallitus jo odotetusti päätti purkaa varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen rajoitteet 14.5. alkaen hallitusti ja turvallisuudesta huolehtien. Lapset pääsevät siis vihdoin palaamaan kouluun ja päiväkotiin. Kansainväliset ja kotimaiset tutkimukset ovat osoittaneet, että lasten rooli koronavirustartuntojen levittäjänä ei ole samankaltainen kuin aikuisilla. Lapset eivät ole koronavirustartunnan lähteitä. Koulujen avaaminen on siis nykytiedon valossa turvallista sekä lapsille että aikuisille.

Oikeus saada perusopetusta on jokaisen lapsen perustuslaillinen oikeus, jota ei perusteettomasti pidä rajoittaa. Opetuksen lisäksi myös koulu-yhteisön merkitys on lapsen ja nuoren hyvinvoinnille hyvin tärkeä ja on hyvä, että lapset ja nuoret pääsevät taas osaksi sitä.

Lisätalousarviot

Nykyinen hallitus on koronan takia joutunut päättämään historiallisen suurista taloudellisista tuista lisätalousarvioiden muodossa. Näillä tuetaan työpaikkojen säilymistä ja yrityksiä, parannetaan sosiaaliturvajärjestelmää ja terveydenhuollon resursseja. Lisätalousarvioissa on myös varattu rahaa uusien suojavarusteiden hankintaan, jotta terveydenhuollossa riittää suojavarusteita.

Lisätalousarvioita on tullut jo kaksi ja yksi on vielä tulossa. 15 miljardin talouspaketilla turvataan yritysten toimintakyky, työpaikkoja ja ihmisten toimeentuloa. Tämän suuruusluokan lisätalousarviot ovat aiheuttaneet keskustelua koskien Suomen taloutta ja elpymistä koronan jälkeen. Kuitenkin on hyvä muistaa, että talous on keino ja ihmisten hyvinvointi ja terveys ovat päämäärä tässä tilanteessa. Seuraavassa lisätalousarviossa pitää linjata elvyttämistoimista, jotta koronaviruksen laantuessa pääsemme nopeasti takaisin jaloillemme.

Huoltovarmuuskeskuksen vastoinkäymiset

Olemme varmasti kaikki seuranneet jupakkaa koskien Huoltovarmuuskeskuksen hengityssuojainten hankintaa. Näiden suojaimien tilaaminen ei mennyt niin kuin piti ja prosessista paljastuikin tarkastellessa virheitä. On hyvä, että näinä aikoina pystytään toimimaan nopeasti jumittumatta byrokratian rattaisiin, mutta huolellisuus ja tarkkuus on silti säilytettävä. Näin suuria tilauksia tehtäessä on välttämätöntä tarkastaa toimijoiden tausta ja näin ei menetelty asiassa. Tämä koko selkkaus johti lopulta huoltovarmuuskeskuksen johtajan eroon.

Kaikesta voidaan oppia, niin tästäkin. Emme Suomen historiassa ole koskaan aikaisemmin ole kohdanneet tällaista tilannetta missä nyt elämme. Virheitä väkisinkin joskus tapahtuu, mutta virheistä voidaan ja niistä pitää oppia. Me ja prosessimme kehittyvät tilanteen edetessä. Vaikka tällä hetkellä tehdään päätöksiä tietämättä mitään tulevasta uskon kuitenkin, että voimme tarkastella viruksen aikaisia toimia tilanteen jälkeen ja kehittää ohjeistuksia ja säädöksiämme, jotta tulevaisuudessa olemme vielä paremmin varautuneita kriisitilanteiden varalta.



Julkisen talouden suunnitelma

Julkisen talouden suunnitelma (JTS) on tällä hetkellä eduskunnan käsittelyssä. Sen tekeminen on ollut erityisen haastavaa, koska korona viruksen aiheuttamia vaikutuksia ei voida ennustaa. Ne voivat jättää jälkeensä 13 miljardin tai 30 miljardin euron aukon. Tulevaisuuden epävarmuudesta huolimatta hallitus pitää kiinni hallitusohjelmasta. Hoitajamitoitus ja oppivelvollisuuden laajentaminen tapahtuvat ja niihin on varattu rahaa julkisen talouden suunnitelmassa. Vaikka Tilanne on epävarma ja vaikea, hallitus ei unohda sen lupauksia ennen tätä tilannetta ja hallitus ohjelmaa pyritään toteuttamaan niin kuin se on aikaisemmin kirjattu.



Valiokuntien työ jatkuu

Sivistysvaliokunnassa on käsitelty viikottain tilannekuvaa siitä miten koulujen etäopetus on järjestetty ja miten sen laatu on turvattu ja mitä ongelmia on tullut esiin. Valiokunnassa olemme esittäneet huolestamme oppilaiden, opettajien ja muiden työntekijöiden jaksamisesta, sekä myös opetuksen laadun takaamisesta sen tapahtuessa etänä tietokoneiden välityksellä. Uudet tilanteet tarvitsevat uudet säännöt, kriteerit ja tarkastelumenetelmät, jotta lopputulos on yhtä hyvä, kuin aikaisemmin.

Lakivaliokunnassa on ollut käsittelyssä mm. konkurssilain ja ulosottokaaren väliaikaiset muutoksia ja näistä saimme lausunnot ja mietinnöt valmiiksi. Näillä kahdella esityksellä on pyritty helpottamaan koronan takia maksuvaikeuksiin tai konkurssiin joutuneiden velallisten tilannetta.

Yhdessä selviämme

Me selviämme koronakriisistä yhteistyön voimin. On meidän kaikkien tehtävä pitää huoli muista ihmisistä. Erityisen suuri huoli on nyt lähes vailla ihmiskontakteja elävistä vanhuksista sekä lapsista, jotka eivät ole saaneet riittävästi tukea kotoaan tai joiden hyvinvointi on vaarantunut. Myös monien yrittäjien tilanne ja sitä kautta työpaikkojen tilanne on murheellinen, samoin moni työntekijä on lomautettu tai menettänyt työnsä kokonaan. Tuleva kevät ja kesä näyttävät mihin suuntaan tilanne kehittyä ja milloin tilanne rupeaa normalisoitumaan. On kuitenkin varmaa, että jossain vaiheessa tämä loppuu ja silloin meidän kaikkien pitää tehdä osamme, jotta pääsemme takaisin jaloillemme.

Kaikesta huolimatta toivotaan kaikille oikein rauhallisen mukavaa vappua jokaiseen kotiin ja aurinkoa mieleen ja kevääseen!



Hyvää kevättä!

Eeva-Johanna

Eeva-Johanna Eloranta
kansanedustaja

GSM 050 5232 309
eeva-johanna.eloranta@eduskunta.fi, www.eeva-johanna.net

Avustaja eduskunnassa

Petteri Matteinen
GSM 050 5689 360
petteri.matteinen@eduskunta.fi



Kolumnit

04.04 [Me selviämme tästä yhdessä. Salon Seudun Sanomat](#)

09.04 [Vi kommer att klara detta tillsammans! Åbo underrättelser](#)

Tiedotteet

02.04 [Yhteistiedote muiden kansanedustajien kanssa, Korona suistaa pienpanimot ahdinkoon, Etämyynnistä apua](#)

09.04 [SDP:n Eloranta: Kulttuurin, liikunnan, nuorisotyön ja osaamisen tuki on sijoitus tulevaisuuteen](#)

Huhtikuun etäkokouksia ja etätapaamisia

2.4. Opetushallituksen johtokunnan kokous

3.4. Etätapaaminen Kemianteollisuuden kanssa

6.4. Varsinais-Suomen kansanedustajien etäkokous maakunnan elinkeinoelämän tilannekuvasta

15.4. Varsinais-Suomen kansanedustajien etäkokous maakunnan tilannekuvasta koronavirusepidemian suhteen

20.4. Turku Energian hallituksen etäkokous

20.4. Maakuntahallituksen etäkokous

20.4. Turun kaupunginvaltuuston hajautettu kokous kaupungintalolla

22.4. Finnveran hallituksen etäkokous

23.4. Etätapaaminen Nuorisovaltuustojen liiton kanssa

24.4. Etäkokous opetusministeri Anderssonin kanssa oppivelvollisuuslakiin liittyen

28.4. Haastattelu Ylen kuuden uutisiin koskien oppivelvollisuus uudistusta

28.4. Itlan valtuuskunnan etäkokous

29.4. SDP:n työryhmien puheenjohtajien ja sihteerien etäkokous

Olethan yhteydessä, jos haluat minut vieraaksesi oman yhdistyksesi kokoukseen tms. pitämään alustuksia, puheita tai poliittisia tilannekatsauksia erilaisista aiheista. Tavoitat minut yllä olevin yhteystiedoin.

Jos et halua jatkossa saada näitä uutiskirjeitä, niin voit peruuttaa kirjeen alla olevasta linkistä.



WWW.SDP.FI

[Peruuta uutiskirje](#)

Powered by [Postiviidakko](#)™